Publicada a 7 de los Idus de Abril, bajo el segundo consulado de SABINO y el de VENUSTO. [240.]

TÍTULO XLVII

DE LA PATRIA POTESTAD

1.- *Los Emperadores ANTONINO y VERO, Augustos, a TICIO.*- Si dices que tu hijo está bajo tu potestad, el presidente de la provincia estimará si deberá oírte, cuando por largo tiempo hayas tolerado que como de un padre de familia sean administrados sus bienes por los que en el testamento de la madre fueron nombrados tutores.

Publicada sin designación de día ni de cónsul.

2.- *El Emperador ANTONINO, Augusto, a MARONIA.*- Perteneció a tu padre el dominio de lo que tuviste mientras viviste bajo la potestad de tu padre, exceptuándose lo que no se adquiere.

Publicada a 16 de las Calendas de Marzo, bajo el segundo consulado de LETO y el de CEREAL:[215.]

3.- *El Emperador ALEJANDRO, Augusto, a ARTEMIDORO.*- Si tu hijo está bajo tu potestad, no pudo enajenar las cosas adquiridas para ti; y si no

non agnoscit, castigare iure patriae potestatis non prohiberis, artiore remedio usurus, si in pari contumacia perseveraverit, eumque praesidi provinciae oblatus dicturo sententiam, quam tu quoque dici volueris.

PP. VI. Id. Decemb. ALBINO et MAXIMO Conss. (227).

4.- *Impp. VALERIANUS et GALLIENUS AA. Et VALERIANUS C. CALLAE.*- Conguentius quidem videtur intra domum, inter te ac filios tuos si quae controversiae oriuntur, terminari. Sed si ita res fuit, ut iniuriis eorum et ad ius experiendum et ad vindictam processeris, aditus praeses provinciae super disceptationibus quidem pecuniariis consuetum exerceri iubebit ordinem iuris: reverentiam autem debitam exhibere matri filios coget et, si provectam ad inclemiores iniurias improbitatem deprehenderit, laesam pietatem severius vindicabit.

PP. XV. Kal. Iun. AEMILIANO et BASSO Conss. (259):

5.- *Impp. DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA. DONATO.*- Filia tua non solum reverentiam, sed et subsidium vitae ut exhibeat tibi, rectoris provinciae auctoritate compelletur.

PP. Kal. Mart. DIOCLETIANO III. Et MAXIMIANOAA. Conss. (287).

6.- *Iudem AA. HERMOGENI.*- Abdicatio, quae Graeco more ad alienandos liberos usurpabatur et dicebatur, Romanis legibus non comprobatur.

PP. XVII. Kal. Decemb. MAXIMIANO A. II. Et JANUARIO Conss. (288).

not show you the respect due to a father, you will not be prevented from punishing him by the right of paternal authority, and you can use even a harsher remedy if he should persevere in his obstinacy, for having brought him before the Governor of the province, the latter will impose the sentence which you desire.